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Punkt 1: Ansøgninger til Landsbypuljen 2015

14/2131

Resumé
Kolding Kommune har modtaget ansøgninger fra 19 af de 20 landsbyer, der er med i Kontaktforum.
Ansøgningernes forskellighed vidner om høj aktivitet og bred interesse for lokalområdernes udvikling. Der er
ansøgninger på i alt 3 mio. kr.
 
Alle ansøgninger er vedhæftet sagen som bilag.
 
Kontaktforum har på deres møde den 5. februar 2015 vurderet og diskuteret, hvilke ansøgninger, der kan anbefales til
videre godkendelse indenfor budgetrammen.
 
Forslaget til fordeling af årets Landsbypulje 2015 kan ses af vedhæftede skema.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbyforum ( KLF ) og Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Kontaktforums anbefaling til fordeling af Landsbypuljen 2015 godkendes,
 
at belysning på naturstien i Stepping anbefales til videre behandling i Teknikudvalget, og
 
at forskønnelsesprojektet af Sdr. Bjert boldbaner fremsendes til behandling i Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Ansøgningsfeltet er næsten fuldtalligt, idet 19 landsbyer har ansøgt i år. Projekterne spænder vidt fra større
bevaringsprojekter af forsamlingshusene til videreudvikling af de større projekter, der blev udarbejdet i 2014. Her kan
nævnes Byparken i Jordrup, Strandparken i Hejlsminde og renovering af friarealerne ved klubhus og boldbaner i Sdr.
Bjert, og forskønnelse og forbedringer i Harte.
 
Endvidere er der ansøgt om anlæg af flere stier og udarbejdelse af en samlet stiplan.
 
I det følgende redegøres nærmere for udvalgte projekter, der
inddrager andre forvaltninger, anden planlægning og ændringer af driftsforhold.
 
I øvrigt vil landsbyrepræsentanterne gennemgå deres ansøgninger på KLF mødet.
 
 
Eltang (1)
Eltang Borgerforenings stigruppe har gennem flere år arbejdet på at få skabt sammenhæng og få åbnet nye spor til et
fælles stisystem.
De ansøger derfor om at få udarbejdet en samlet sti- og ruteplan for
det omgivne landområde. Formålet er desuden, at det nye store byudviklingsområde bliver hæftet på stisystemet og at få
udlagt en rute til Houens Odde og derfra videre langs med fjorden, når forbindelsen over Eltang Vig bliver en realitet.
Forvaltningen vil foreslå, at Naturpark Lillebælt bliver inddraget i det kommende arbejde for at opnå sammenhæng med
de overordnede tanker.
 
Viuf (3)
Den nye aktivitetspark i Viuf- den tidligere gamle boldbaneareal
 



Da boldbanearealet ikke indgår i Fritidsafdelingens planer om fortsat sportslig anvendelse, er arealet blevet overdraget
som rekreativt grønt område til By- og Udviklingsforvaltningen.
Arealet ligger i tilknytning til Medborgerhuset og til den fælles legeplads og er derfor, med sin centrale beliggenhed, et
godt sted at placere et fremtidigt fælles rekreativt område.
 
Viuf Medborgerforening fik udarbejdet et visionært projekt for landsbypuljemidler i 2014, hvor mange ønsker, tanker og
visioner er blevet indarbejdet i planforslaget. I forslaget, som nærmere vil blive gennemgået på mødet, er der åbnet for
forbindelse til de nye boligområder vest for.
 
Som første del af udførelsen er der ansøgt om etablering af søen.
Det oplyses, at der er givet tilladelse til at anlægge søen. Da overskudsjorden er planlagt til at indgå i nye
landskabsformationer skal jorden derfor analyseres.
 
Sdr. Bjert (5)
Boldbanerne
Bjert Beboerforening fik udarbejdet en stor udviklingsplan for boldbanearealerne i Bjert. Boldbanerne er med klubhus,
legeplads og øvrige aktiviteter det store fælles mødested. Landsbypuljen bevilgede midler til at få udarbejdet en
forskønnelsesplan i samarbejde med en lokal nedsat arbejdsgruppe og fritidsafdelingen.
 
Beboerforeningen søger om at få begyndt på projektet, da der er et stort behov for at renovere det nedslidte område.
Kontaktforum vurderede, at 225.000 kr. var et rimeligt beløb til at starte med terrassen og arealet omkring klubhuset og at
sagen i øvrigt bør sendes til videre behandling i Fritidsudvalget med henblik på økonomisk støtte til afvanding og anlæg
af stier.
 
Æbleplantagen
Den gamle æbleplantage mellem kirke og Abildgården er offentlig ejet, men vedligeholdes af beboerne. Landsbypuljen
har tidligere givet tilskud til oprydning af pil og anden kratbevoksning.
 
Der er nu søgt om at få udarbejdet en plejeplan for området, så indsatsen kan blive mere målrettet og arbejdet mere
hensigtsmæssigt.
Samtidig kan planen danne grundlag for en debat om, hvad vi vil med den gamle plantage. Derfor bør der i planen indgå
overvejelser om de rekreative muligheder, for nyplantninger mv.
Plejeplanen udfærdiges med hjælp fra en rådgiver sammen med den lokale arbejdsgruppe og med deltagelse fra Vej &
Park.
 



 
Jordrup (6)
Byparken ved Bytoften
 

 
Jordrup Borgerforening ansøger om 120.000 kr. til færdiggørelse af det igangsatte arbejde med at omdanne et bart grønt
område til en fælles bypark med aktiviteter, lægivende beplantninger og opholdssteder. Kontaktforum vurderede at
anbefale 75.000 kr. til færdiggørelsen i denne omgang. På mødet vil planen og processen med arbejdsgruppens indsats og
fortsatte engagement i færdiggørelsen blive gennemgået.
 

 
Jordrup Bypark vil blive det fælles mødested for børn, unge og byens ældre beboere. Området er offentligt ejet og der er
en driftsaftale mellem Vej & Park og Borgerforeningen. Den er under revurdering og skal tilpasses den nye situation.
 
Troldhedestien
Der har igennem flere år været ydet en frivillig indsats med at forbinde sporet af Troldhedebanen gennem Jordrup og
Fynslund. Der er stiftet en forening, Troldhedestien, i 2013. Projektet blev udnævnt af Friluftsrådet som et af de 10



demoprojekter indenfor frivilligt-drevne naturprojekter i Danmark. Kontaktforum prioriterer stier og øget adgang, så
derfor anbefales det at imødekomme ansøgningen på 37.000 kr. til anlæg af sti og mindre sø.
 
Hejlsminde (10)
Strandparken
 

Udsnit af lystbådehavn, havnemesterbygning og det nye strandareal.
 
I 2014 blev der udarbejdet en samlet udviklingsplan for hele området mellem Noret og Lillebælt. Udviklingsplanen for
Hejlsminde Strandpark blev fint modtaget på det afholdte borgermøde i september 2014. Forslaget er lavet i tæt
samarbejde med kystsikringsprojektet, som forventes, hvis alle tilladelser godkendes, at igangsættes medio marts 2015.
Forslag til Hejlsminde Strandpark blev gennemgået på besigtigelsesturen i juni.
 
Hejls/Hejlsminde Lokalråd ansøger om 35.000 kr. til udarbejdelse af
et detailprojekt for ovennævnte område for at få udviklet en placering af havnebad, legeplads, tilbygning og opholdsplads
for byens borgere og gæster.
 
Lokalrådet har en ambition om at søge forskellige fonde og puljer til planens gennemførelse. Derfor er der søgt om
23.000 kr. til at få udarbejdet et professionelt ansøgningsmateriale.
Kontaktforum kan anbefale begge ansøgninger.
 
 
 
 
 
 
 
Almind (11)
Almind Bymidte ved Brugsen, kirken og byparken
 



 
I 2005 blev arealet foran kirken renoveret i samarbejde mellem Landsbypuljen og Menighedsrådet. Nu er tiden kommet til
at arealerne ved Brugsen og belægningen mellem byparken bliver forskønnet og derved skaber en mere attraktiv bymidte.
Der blev derfor i 2014 udarbejdet en samlet plan for Almind Bymidte for at få forskønnet området og få skabt en visuel
sammenhæng med byparken. Forslaget, som er udarbejdet af en lokal arbejdsgruppe og en rådgiver, vil blive fremlagt på
mødet.
 
Almind Borgerforening har fremsendt en ansøgning på 210.000 kr. til udførelse af beplantning og markering af p-båse.
Kontaktforum er af den opfattelse, at Brugsen og Coop bør være medfinansierende i projektet og foreslår derfor, at der
afsættes et beløb på 130.000 kr. til dele af den strukturgivende beplantning og til dialog med Trafikafdelingen og Vej &
Park.
 
 
Stepping (15)
Belysning på stien i Stepping
 
Stepping/Frørup Landsbyråd fremsender en ansøgning på opsætning af belysning på den første del af stien fra Vestergade
til hegnet. Samtidig ansøger Lokalrådet om at belysningen vil blive optaget på det kommunale net og således være
omkostningsfrit i årene fremover. Stiens vedligeholdelse vil fortsat være Lokalrådets ansvar.
Kontaktforum vil anbefale, at udgiften til etablering af belysning og tilslutningsbidraget på 14.000 kr. finansieres af
Landsbypuljen. Kontaktforum vil ligeledes anbefale, at udgiften fremover afholdes af Kolding Kommune.
 
 
 



Stien set fra Vestergade.
 
 
 
Småprojektpuljen og afholdelse af landsbykurser i Vejle
 
Kontaktforum ønsker fortsat, at der afsættes midler til en Småprojektspulje, så der i løbet af året kan finansieres mindre
indkøb og projekter. Derudover ønsker Kontaktforum, at der afsættes midler til deltagelse i en kursusrække, som Vejle
Kommune udbyder for frivillige, der er interesseret i at udvikle deres lokalområde.
På mødet vil det fremgå nærmere, hvilke kurser, der er tale om.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbyforum - KLF den 19-02-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Miljøudvalget den 02-03-2015
Godkendt.

Bilag
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Punkt 2: Tiltag til fremme af valgdeltagelse i landsbyerne

Resumé
Byrådet har i sit møde den 31. marts 2014 besluttet, at Kolding Kommunes Landsbyforum anmodes om at komme med
forslag til evt. mulige tiltag for at fremme valgdeltagelsen i landsbyerne.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Landsbyforum.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Kolding Kommunes Landsbyforum tager stilling til Kontaktforums forslag om genåbning af valgstederne i Vester
Nebel og Ødis.

Sagsfremstilling
Byrådet har i sit møde den 31. marts 2014 besluttet, at Kolding Kommunes Landsbyforum anmodes om at komme med
forslag til evt. mulige tiltag for at fremme valgdeltagelsen i landsbyerne.
 
Sagen var ikke blevet påført dagsordenen på mødet i Kolding Kommunes Landsbyforum, men da sagen skal behandles i
Økonomiudvalget snarest,  blev sagen medbragt til mødet.
 
På mødet blev sagen fremlagt.
 
Kontaktforum foreslog på mødet den 28. august 2014, hvor sagen var på dagsordenen, at valgstederne i Vester Nebel og
Ødis skulle genåbnes, for at fremme valgdeltagelsen i landsbyerne.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbyforum - KLF den 19-02-2015
 
Kolding Kommunes Landsbyforum blev forelagt Kontaktforums forslag fra deres møde den 28. august 2014 om
genåbning af valgstederne i Vester Nebel og Ødis, og godkendte, at forslaget fremsendes til Byrådet som landsbyernes
forslag.

Bilag

Referat af mødet i Kontaktforum 28. august 2014.pdf
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